
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

_____________________________________________________________________________________ 

 
I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel: Zlínský kraj 
  
zastoupen: Ing. Petr Kedra, vedoucí odboru Kancelář ředitele Krajského 

úřadu Zlínského kraje 
sídlo: třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO: 70891320 
DIČ: CZ70891320 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 2786182/0800 
oprávněná osoba: Mgr. Ing. Zdeněk Vašátko  
tel.: xxxxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxxxxx@kr-zlinsky.cz 

  

a 
 
Poskytovatel: I3 Consultants, s. r. o. 
 veden u Městského soudu v Praze, spisová značka C 126634 
  
zastoupen: Ing. Igor Prosecký, jednatel 
sídlo: Praha 6 - Řepy, K Trninám 945/34, PSČ 163 00 
IČO: 279 21 344 
DIČ: CZ27921344   
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 43-561350297/0100 
oprávněná osoba: Ing. Igor Prosecký 
tel.: xxxxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxxxxx@i3c.cz 

II.  

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je poskytování konzultačních služeb v oblasti zpracování a ochrany 

osobních údajů pro Krajský úřad Zlínského kraje a pro příspěvkové organizace zřizované 

Zlínským krajem týkajících se praktické aplikace Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (GDPR) za podmínek dále uvedených v této smlouvě (dále jen „služba"). 

(2) Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování poradenských služeb v 

oblasti ochrany osobních údajů dle platné legislativy i v oblasti poskytování služeb 

pověřence pro ochranu osobních údajů a disponuje odpovídajícím personálním a 

technickým zázemím.  

(3) Objednatel se zavazuje, že zaplatí Poskytovateli za poskytování výše uvedené služby 

v této smlouvě dohodnutou cenu.  



2 

 

III.  

Doba trvání smlouvy 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 12. 2020 do 30. 11. 2021. 

(2) Tuto smlouvu lze předčasně ukončit: 

- písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek 

- písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet první den 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně; výpověď může podat každá ze smluvních stran i bez uvedení důvodu. 

IV. 

Rozsah plnění 

(1) Konzultační služby dle čl. II. odst. 1 budou prováděny jako trvalá podpora do maximálního 

rozsahu 60 člověkohodin za dobu trvání smlouvy. Konzultační služby zahrnují následující 

činnosti: 

- zodpovídání ad hoc dotazů, 

- poskytování informací, poradenství a metodického vedení v oblasti ochrany osobních 

údajů, 

- školení s obsahem dle zadání Objednatele.  

V. 

Cena za poskytování služeb 

(1) Cena za poskytované služby uvedené v čl. IV byla dohodou smluvních stran stanovena jako 

časová odměna ve výši 1.200,- Kč (bez daně z přidané hodnoty) + 21 % daň z přidané hodnoty 

ve výši 252,- Kč, celkem tedy časová odměna 1.452,- Kč včetně daně z přidané hodnoty za 

každou člověkohodinu poskytované služby. 

(2) Za dobu trvání smlouvy lze poskytnout konzultační služby do maximálního rozsahu 60 

realizovaných člověkohodin tj. do celkové ceny 72.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty + 21 

% daň z přidané hodnoty ve výši 15.120,- Kč, celkem tedy časová odměna 87.120,- Kč včetně 

21 % daně z přidané hodnoty. Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou, zahrnuje veškeré 

náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému poskytování služeb a nelze ji zvýšit ani pod vlivem 

změny cen vstupů nebo jiných vnějších podmínek, s výjimkou ustanovení odst. 3. tohoto 

článku. 

(3) Ke změně ceny může dojít, pokud v průběhu poskytované služby dojde ke změně % sazby 

daně z přidané hodnoty.  

(4) Poskytoval je oprávněn Objednateli vyfakturovat pouze skutečně realizovaný počet 

člověkohodin za uplynulé 3měsíční období.  

VI. 

Platební podmínky 

(1) Platba ceny za dílčí plnění dle čl. IV. odst. 1 bude poukazována vždy po uplynutí 3měsíčního 

období, na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem do 15 dnů ode 

dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění příslušného zdanitelného plnění je 

poslední den uplynulého 3měsíčního období. Za období - měsíce prosinec 2020 až únor 2021 



3 

 

je to den 28. 2. 2021, březen 2021 až květen 2021 je to den 31. 5. 2021, červen 2021 až srpen 

2021 je to den 31. 8. 2021, září až listopad 2021 je to den 30. 11. 2021. 

(2) Daňový doklad musí obsahovat zejména náležitosti stanovené zák. 563/1991 Sb., o účetnictví 

a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a registrační číslo Smlouvy Objednatele. 

Přílohou daňového dokladu musí být kopie oprávněnými osobami obou smluvních stran 

podepsaného časového výkazu realizovaných člověkohodin, na kterém bude ze strany 

Poskytovatele uveden konkrétní popis poskytnutých služeb a k nim vztažený počet 

člověkohodin v daném fakturačním období. Pokud tato podmínka nebude splněna, není 

Objednatel povinen zaplatit cenu až do doby, kdy bude tato podmínka splněna.  

(3) Splatnost faktur činí třicet (30) dní ode dne jejich prokazatelného doručení smluvní straně 

povinné platit. Faktury se platí bankovním převodem na účet uvedený ve faktuře. Faktura se 

považuje za uhrazenou dnem, kdy je příslušná finanční částka odepsána z účtu Objednatele 

ve prospěch účtu Poskytovatele.  

(4) Poskytovatel je na každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. V 

případě, že je Poskytovatel plátcem DPH, pak součástí faktury musí být prohlášení 

Poskytovatele o tom, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy (dále jen „daň“),  

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 

nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 

- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený Poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, bude mít u správce daně registrován bankovní účet 

používaný pro ekonomickou činnost, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění, bude o Poskytovateli zveřejněna správcem daně 

skutečnost, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel daň 

z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 

Poskytovatele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Objednatel 

daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

(5) Objednatel je oprávněn vrátit Poskytovateli daňový doklad do 5 dnů od jeho obdržení v 

případě, jestliže tento neobsahuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. 

V dané souvislosti je povinen zároveň uvést důvody, pro které vrací daňový doklad k opravě 

nebo doplnění. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem, kdy je opravený daňový doklad doručen Objednateli.  

VII.  

Odpovědnost za vady 

(1) Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na 

náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



4 

 

(2) Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých 

Objednatelem a Poskytovatel ani při vynaložení maximální péče, kterou po něm lze 

oprávněně požadovat, nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil Objednatele 

písemně, a ten na jejich použití trval. 

(3) Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli v souvislosti s poskytováním 

konzultačních služeb. 

(4) Poskytovatel tímto čestně prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je 

účasten pojištění z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním 

služeb. 

VlIl.  

Další ujednání 

(1) Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a 

zavazuje se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu 

smlouvou nebo veřejnoprávními orgány tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků 

Poskytovatele a třetích subjektů po celou dobu poskytování služeb. 

(2) Objednatel se zavazuje zajistit Poskytovateli pro plnění smlouvy v potřebném rozsahu 

nezbytnou spolupráci s kvalifikovanými zaměstnanci Objednatele. 

(3) Poskytovatel se zavazuje plnit právní a technické podmínky vyplývající se závazných 

právních předpisů, vyhlášek a norem. 

(4) Veškerá práva k dokumentaci, posudkům, studiím, které jsou výsledkem činnosti dle této 

smlouvy včetně vlastnického práva, přecházejí na Objednatele předáním a převzetím 

jednotlivých částí či celku, leda by z povahy věci nebo z dohody smluvních stran vyplývalo 

něco jiného. 

(5) Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo 

podkladů, jinak odpovídá Objednateli za škodu tím způsobenou. 

(6) Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o tom, že se dostal do úpadku ve smyslu 

§ 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

(7) Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu 

zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a ani neodebírá 

žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto 

prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení Objednatele ve smyslu 

ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má Objednatel nárok na náhradu všeho, co za 

Poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

IX.  

Sankce 

(1) Jestliže se Objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny poskytovaných služeb, je 

povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

(2) V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb, u kterých byl mezi smluvními 

stranami písemně předem stanoven termín předání nebo s jejich předáním bez 

zavinění Objednatele je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny poskytnutých služeb za každý den prodlení. 

(3) V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. VlIl., je povinna 



5 

 

zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých) za každé takové porušení. 

(4) Poskytovatel i Objednatel se zavazují, že v případě porušení důvěrnosti informací dle 

čI. X. této smlouvy zaplatí ten, kdo prokazatelně porušil tento závazek, druhé smluvní 

straně pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy padesáttisíc korun českých) za každý jednotlivý 

případ porušení, a to i opakovaně. 

(5) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle 

této smlouvy. 

X.  

Důvěrnost informací 

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy: 

- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné 

(dále důvěrné informace), 

- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou 

plnění této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné 

informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 

zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. 

Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za 

účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy. 

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně 

všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 

například popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických 

vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a 

pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich 

části, nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající 

straně mohlo způsobit škodu. 

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 

souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu 

na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

(5) Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila přijímající strana, 

b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy 

o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je 

to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d) jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích, 

e) je Objednatel povinen poskytnout či zveřejnit v souladu s jeho povinnostmi dle zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

(6) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a 

jeho účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 



6 

 

XI. 

Součinnost a vzájemná komunikace  

(1) Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 

pro řádné plnění této Smlouvy.  

(2) Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 

(3) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob uvedených v čl. I. této Smlouvy. Oprávněné osoby budou 

zastupovat smluvní strany při aplikaci této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny 

změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu 

písemně upozornit. 

(4) Oprávněná osoba Objednatele rozhoduje a odpovídá za rozsah a obsah konzultační 

služby, potvrzuje na daňových dokladech jejich oprávněnost a vede evidenci využití 

konzultační služby. 

XII.  

Prohlášení Poskytovatele 

(1) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu jeho podnikatelské činnosti na pojistnou 

částku min. 1 000 000,- Kč, se spoluúčastí maximálně 10%. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných zástupci obou smluvních stran.  

(2) Obě smluvní strany se zavazují, že vzniklé spory budou řešit přednostně smírčí 

cestou, jednáním zástupců obou smluvních stran a v souladu s platnými právními 

předpisy České republiky.  

(3) Vztahy v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství dle §504 zákona č, 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

(5) Poskytovatel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené ve smlouvě Zlínský kraj 

zpracovává jako správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu 

se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 

uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po dobu 

stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje správce, pověřence 

pro ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke 

zpracování osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje 



7 

 

www.kr-zlínsky.cz, v sekci Krajský úřad, Zpracování a ochrana osobních údajů 

(GDPR) 

(6) Tato Smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě a 

Poskytovatel jedno. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy bude podepsána oběma 

stranami a účinnosti dnem, kdy bude zveřejněná v Registru smluv.  

(7) Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do Registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České republiky. O 

uveřejnění smlouvy Zlínský kraj bezodkladně písemně informuje druhou smluvní 

stranu. 

(8) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést 

závazky z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní 

nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny informovat se navzájem o takových 

změnách. 

(9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím 

obsahem a že ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho 

připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Za Objednatele: 
 

Ve Zlíně dne ………………  

 Za Poskytovatele: 
 
V Praze dne ……………. 

 
 
 
 

……………………………… 
Ing. Petr Kedra 
Za Objednatele 
 

  
 
 
 
………………………… 
Ing. Igor Prosecký 
Za Poskytovatele 
 

 

 


